Office de la sainte Vierge, et que les autres qui

ne savent pas le réciter observent les jeûnes de

l'Eglise et s'abstiennent de viande les mercre-

dis et samedis, à moins que la fête de Noël ne

tombe un tel jour, car alors ils ne sont pas tenus

à ladite abstinence de viande, mais peuvent en

manger légitimement, et néanmoins jouir dudit

secours et privilège du samedi.

1. « Patribus Carmelitanis perinittatur prsedicare,
quod populus christianus possit pie credere de ad-
jutorio animarum Fratrum et Gonfratrum Sodali-
tatis Beatissimœ Yirginis Mariae de Monte Carmelo,
videlicet, Bealissimam Virginem animas Fratrum
et Gonfratrum in caritale decedentium, qui in vita
habitum Restaverint, et castitatem pro suo statu co-
luerint. Officiumque Parvum recitaverint, vel si
recitare nesciverint , Ecclesiae jejunia observaverint,
et feria quartaet sabbato a carnibus abstinuerint,nisi
ubi in iis diebus Nativitatis Doraini festum incident,
suis intercessionibus continuis, suisque suffragiis et
meritis, et spécial! protectione post eorum transitum,
prœcipuae in die sabbati (qui dies ab Ecclesia eidem
B. V. dicatus est) adjuturam. Quod Decretum fuit
pubhcatum die 15 februarii 1613 in palatio S. Officii
a D. Marcello Filonardo, assessore ejusdem S. Of-
ficu. ))

Eclaircissements et décisions.

Quelque précieuses que soient les indulgences

du saint Scapulaire, quelque étendus que soient

les privilèges qui y sont attachés, les induL

gences seraient perdues et les privilèges devien-

draient inutiles et sans fruit, si les confrères

ne s'acquittaient pas fidèlement des obligations

et des devoirs prescrits à tous les membres. Il

importe même de remplir chaque œuvre par-

ticulière selon la teneur des bulles ou brefs et

selon l'esprit des concessions.

I. Il faut absolument deux morceaux de drap

pour le scapulaire; un seul ne suffit pas et le

scapulaire doit reposer par des cordons sur les

épaules, laissant tomber un des morceaux de

drap par devant et l'autre par derrière. (JDécto-

ration du P. Clément de Sainte Thérèse, préposé

général, 21 juin 1841.)

IL L'admission des personnes à la Confrérie

avec un Scapulaire qui, attaché à un cordon,

descend seulement sur la poitrine, est valide;

toutefois, pour jouir des privilèges et des in-

dulgences du saint Scapulaire, les personnes

ainsi admises doivent le porter pendant sur la

poitrine et sur les épaules. [Déclar. du P. Cala-

MATA, prieur-général, 7 mai 1838.)

Nous avons déjà dit qu'il faut, quand on

porte le scapulaire, qu'un morceau pende sur